LVIII. l. 22. De allodis 2.

1. l. 23. mortuos fuerat 2. demiserit 2. superfuerit] fuerit 2. ipsi in 2.
2. l. 25. pater aut mater om. 2, sed supra lineam verba mater aut pater posita sunt. frater 45 aut soror 2. habuerit] est demiserit 2, sed postea his verbis deletis scripsit remanserint. here- ditatem 2.
- 3 l. 27. hereditatem 2.
4. l. 28. Si] vero add. 2.
5. l. 29. patris] soror add. 2. || l. 30. hereditatem 2. veniunt] ita 2; vivunt 1. 50
6. l. 32. perteneant 2.

1) *Cf. Diez l. c. p. 92 s. v. 'catar'*.

LX. De eum qui se de parentilla tollere vult.

1. In mallo ante tunzinum aut centenarium ambulare debet et ibi IIII fustes alinios *Cf. A. B3. 4.* super caput suum frangere debet et illos in quattuor pecias¹ per quattuor angulus iactare debet et ibi dicere debet, quod se de iuramento vel hereditate vel de tota ratione eorum ibi tollat. Et sic postea si aliquis de suis parentibus aut moriatur aut occidatur, nulla ad illum nec hereditas nec conposi[tio] pertineat.

2. Si vero ille aut occidatur aut moriatur, conpositio aut hereditas suis parentibus non pertinet, sed causa ad fisco pertineat aut² cui fiscus dare voluerit.

LXI. De carroenno.

10 1. Si quis alteri de manum desuper illum aliquid per virtutem tulerit vel rapuerit, rem in *Cf. A. B2-4.* capitale restituat et insuper MCC, qui faciunt solidos XXX, culpabilis iudicetur.

2. Si quis hominem dormientem in furtum expoliaverit, malb. freomosido, *Cf. B2. 3.* sunt denarii IVM, qui faciunt solidos C, culpabilis iudicetur.

3. Si vero quicumque desuper hominem in tertia manu miserit et ei, quod se agnoscere *Cf. B3.* dicit, per virtutem tullisse convincitur³, malb. cruene, sunt denarii MCC, qui faciunt solidos XXX, culpabilis iudicetur.

LXII. De compositionibus homicidii.

1. Si cuiuscumque pater fuerit occisus, [medietatem compositionis filii collegant; aliam] *Cf. A. B3. 4.* medietatem parentes, qui proximiores sunt, tam de patre quam et de matre, dividant. Quod si ²⁰ [de] una parte, seu paterna seu materna, nullus parens fuerit, portio illius in fisco collegatur aut⁴ cui fiscus dare voluerit.

LXIII. De hominem in hoste occisum.

1. Si quis in hoste in companio⁵ de compagnenses suos hominem occiderit, secundum quod in patria, si ipso occidisset, componere debuisset⁶, in triplo componat.

LXIII. De chereburgium.

25 1. Si quis alterum chereburgium clamaverit, hoc est strioportio, aut qui eum portare *Cf. A. B3. 4.* dicitur, ubi strias concinant, et non potuerit adprobare, MMD denarios, qui faciunt solidos LXII^f culpabilis iudicetur.

LX. l. 1. eo 2.

80 1. l. 2. ante] autem ante 1. tunzinum] ita 2; tunzinem 1. quattuor fustes alinios 2
7. 3. capud 2. suum] in mallo ante tunzino aut centenarium *add.* 2. illum 2. angelos *corr.* angulos 2.
7. 4. vel] et de 2. totam rationem illorum 2. ibi] e *con.*; sibi 1; om. 2. || l. 5. sic 2; si 1. ali-
qui 2. nulla] ita *corr.*; nullum *codd.* || l. 6. conpositio 2; conposio 1.

2. l. 7. illi 2. aut moriatur aut occidatur 2. || l. 8. sed causa] ita *corr.*; causa sed *codd.*
85 perteneat *supra lineam scriptum* in 2.

LXI. l. 9. De caroweno 2.

1. l. 10. desuper] super 2. illum] ita 2; illum 1. tulerit 2. *Verba* vel rapuerit *in*
codice 2 *scripta, sed tunc deleta sunt.* || l. 11. capitale 2. culpabilis iudicetur] componat 2.

3. l. 14. se] ita 2; si] 1. || l. 15. dicit] ita 2; dicitur 1. tollisse 2.

40 LXII. l. 17. De compositionis homicidii 2. homicidiae 1.

1. l. 19. Si] quis *add. codd.* proximiores] ita 2; proximiora 1. et de] de 2. devidant 2.
si] de 2. || l. 21. voluerit dare 2.

LXIII. 1. l. 23. compagenses 1; companiones 2. || l. 24. occisisset 2. triplum 2.

LXIII. l. 25. De chereburgio 2.

45 1. l. 26. estrio portio 2. enio 2. || l. 27. estrias 2. concinant] ita 2; convenient 1.
MMD denarios] ita *corr.*; sunt den. MMD *cod.*

1) *Cf. Diez l. c. p. 243 s. v. 'pezza'.* 2) *Cf. Lex Alamannorum V, 2: illa hereditas . . . in potestate regis sit, cui vult donet . . . , v. supra LVI (p. 159, l. 21) et infra L II.* 3) *V. supra tit. VII, c. 3.* 4) *V. supra n. 1.* 5) *Cf. Diez l. c. p. 106 s. v. 'compagno'.* 6) *V. supra tit. XLI, 1.*

Cf. B 3. 4. 2. Si quis mulierem ingenuam striam aut meretricem [clamaverit]¹, malb. faras, sicut superius² diximus, in triplo componat.

3. Si stria hominem commederit³ et ei fuerit adprobatum, malb. granderba, sunt denarii VIIIM, qui faciunt solidos CC, culpabilis iudicetur.

LXV. De caballo mortuo sine consilium domini sui decorticato.

5

Cf. A. B 4. 1. Si quis caballum alienum sine consilium domini sui excorticaverit et interrogatus fuerit confessus, caballo ipso in capitale restituat.

2. Si vero negaverit et ei fuerit adprobatum, malb. turnechroso, DC denarios, qui faciunt solidos XV, culpabilis iudicetur.

LXIII. 2. l. 1. estriam 2. meretricem] clamaverit *add.* 2.

10

3. estriam 2.

LXV. l. 5. mortuum 2. decorticatam 2.

1. l. 6. consilio 2. decortegaverit 2. || l. 7. capite 2.

2. l. 9. iudicetur] excepto — delatura *add.* 2.

In codice 1. sequuntur Pactus pro tenore pacis Childeberti I. et Chlotharii I. regum et Decretio 15 Childeberti II. regis.